РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

Двадцать  шестая сессия	                                                     третьего созыва
от  29.01.2016 года 						 	  с. Олонки
РЕШЕНИЕ № 109

«О внесении изменений в решение Думы от 23.11.2015 г.
[bookmark: _GoBack] № 101 «Об  установлении и введении на территории
муниципального образования «Олонки»
налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы от 23.11.2015 года  № 101 «Об  установлении и введении на территории муниципального образования «Олонки» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) Преамбулу решения Думы от 23.11.2015 года  № 101 «Об  установлении и введении на территории муниципального образования «Олонки» налога на имущество физических лиц» изложить в след редакции: «Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Олонки».
2) Пункт  3,4  решения Думы  от  23.11.2015 года  № 101 «Об  установлении и введении на территории муниципального образования «Олонки» налога на имущество физических лиц» исключить.
3) В 5 пункте решения Думы от 23.11.2015 года  № 101 «Об  установлении и введении на территории муниципального образования «Олонки» налога на имущество физических лиц» слова «считать утратившими» заменить словами «признать утратившим».
4) Пункт 7 решения Думы от 23.11.2015 года  № 101 «Об  установлении и введении на территории муниципального образования «Олонки» налога на имущество физических лиц»  изложить в следующей  редакции:  «Настоящее решение вступает с 01.01.2016 года».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации МО «Олонки».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.

Председатель Думы МО «Олонки» 				С.Н. Нефедьев

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев